



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 01(675)

05.01.2025

12.01.2025

GOŚĆ, CZY DOMOWNIK?

W naszym życiu bardzo ważny jest początek. Często powtarza się, że najważniejsze to dobrze zacząć. Widzimy to wyraźnie choćby w sporcie. Podczas zawodów biegowych czy w wyścigach motocyklowych często dobry start zapewnia wygraną. Jeśli zawodnik spóźni się ze startem, ma niewielkie szanse na wygraną.

Dziś w Ewangelii czytamy o początku. Był to dobry początek – najlepszy, jaki był możliwy, bo początkiem wszystkiego był Bóg i Jego Słowo. Słyszemy: Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, co się stało. Jan Ewangelista, aby oddać przesłanie tych słów, używa pojęcia „logos”. Owo pojęcie jest jednym z najważniejszych w starożytnej filozofii greckiej. Oznacza ono m.in. rozum, sens, porządek, prawidłowość. Zatem Bóg nadał wszystkiemu sens i porządek. Tylko w perspektywie Boga rozpoznajemy początek wszystkiego. Bóg przez swoje Słowo stwarza świat i nim kieruje. Chce, aby jego Słowo zamieszkało wśród nas.

Jezus, odwieczne Słowo Boga Wszechmogącego, choć urodził się dwa tysiące lat temu, pragnie narodzić się w naszym życiu i zamieszkać w naszej codzienności. Spoglądając dziś na betlejemską szopkę, gdzie narodził się Jezus, warto zadać sobie pytanie: Czy Jezus w naszym życiu jest domownikiem czy tylko sporadycznym gościem?

Niestety, w naszym życiu Jezus może być „tylko gościem”. Dzieje się tak wtedy, kiedy tylko od święta czy przy okazji jakiejś rodzinnej uroczystości przyśpujemy do sakramentów. Modlimy się tylko wtedy, kiedy coś od Boga potrzebujemy. Jezus nie przyszedł na świat, aby być tylko „gościem”. Słowo Boga ma w nas zamieszkać, a nie tylko od czasu do czasu na krótko nas odwiedzać. Jezus nie chce się z nami spotykać tylko podczas świąt, przy okazji ślubów, chrztów czy pogrzebów. Nasz Zbawiciel nie może być tylko tradycyjnym dodatkiem do świąt, ale ma być Postacią, która na stałe mieszka w naszych sercach.

Jeśli chcemy, aby Jezus, odwieczne Słowo, narodził się w nas i w nas zamieszkał, trzeba Zbawiciela zapraszać codziennie na modlitwie, żyć sakramentami świętymi i czynić dobro w Jego imię. Trzeba też przyjąć Jezusa w swojej ludzkiej biedzie i grzeszności z nadzieją, że może On odmienić nasze życie.

o. Łukasz Baran CSsR

Pan Bóg zaprasza – św. Piotr

„Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił”.

Ewangelia według św. Łukasza 5, 10.

Szymon, rybak z Betsaidy, był człowiekiem o niezwyklej ambicji, niezwyklej planach i marzeniach. Jego życie upływało nad Jeziorem Galilejskim, na które wypływał setki razy, wypływał i często wracał z pustymi sieciami. Pewnego razu po nieudanym połowie doszło do spotkania, które przemieniło jego życie. Na brzegu jeziora Genezaret pojawił się Jezus. I Szymon został „złowiony”. Po tym spotkaniu zostawił dom, sieci, łódź i poszedł za Jezusem. Zapewne jeszcze dzień wcześniej nie przypuszczał, że odważy się na taki krok.

Jego powołanie dokonywało się w trzech odsłonach. Najpierw była zachęta ze strony Jezusa, aby zarzucił sieci w chwili, gdy nie miał nadziei na jakikolwiek połów. Chrystus wymagał od niego nadzwyczajnego zaufania i Piotr zdał ten egzamin. Zachęta Jezusa „Wypłyn na głębię i zarzućcie sieci na połów” (Łk 5,4) była informacją, że przeżywanie powołania na „płytkich wodach” skazuje na płukanie pustych sieci. Życie bez głębi, z pustymi sieciami, przynosi zmęczenie i zniechęcenie. Drugim aktem była reakcja na obfity połów – cud Jezusa. Szymon padł do Jego stóp, mówiąc: „Odejdź ode mnie, Panie, bo jestem człowiek grzeszny” (Łk 5, 8). Rybak z Galilei zobaczył swą małość i rozpoznał w Jezusie przychodzącego Mesjasza. Trzecim aktem było właściwe powołanie. Jezus uczynił Szymona – Piotrem Apostołem. Dał mu nowe imię, nowe zadanie i dodał otuchy: „Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił” (Łk 5, 10). Przed Piotrem otworzył się nowy świat, nieznan, ale fascynujący.

Historia Piotra, choć była pełna burz, jest historią nadziei. Uczy nas, że jeśli uchwycimy się słów Jezusa, jeśli na słowa te będziemy „zarzucać sieci” (por. Łk 5, 5), to tak jak św. Piotr znajdziemy głębię, odnajdziemy życie. Z Jezusem możemy żeglować po morzu życia bez lęku, nie poddając się rozczarowaniu, gdy nic nie złowimy. Pan zaprasza nas słowami: „Nie bój się”, bo chce byśmy nigdy nie stracili nadziei. Otwiera przed nami nowe możliwości. Przyjmijmy więc zaproszenie: wypłynmy na głębię z Jezusem! Również nasza mała, pusta łódka może być świadkiem cudownego połowu¹.

ZADANIE

- Przeczytaj fragment Pisma Świętego opisujący powołanie św. Piotra (Łk 5, 1-11).
- Co oznaczają dla Ciebie słowa Jezusa „wypłyn na głębię, zarzućcie sieci”? Do czego wzywa mnie Jezus dziś? Odpowiedz na pytanie, a następnie podejmij w związku z tym konkretne postanowienia. Zrealizuj je.

¹ Por. FRANCISZEK, *Rozważanie przed modlitwą Anioł Pański*, 6 lutego 2022, <https://www.vatican.va/content/francesco/pl/angelus/2022/documents/20220206-angelus.html>, [dostęp: 15.05.2024].

Porządek nabożeństw

05.01.2025 – 12.01.2025

niedziela 5 stycznia 2025 – II Po Narodzeniu Pańskim

08:00 Za zm. spoczywających na naszym cmentarzu i dusze w czyścicu cierpiące.

10:30 W intencji Parafian.

poniedziałek 6 stycznia 2025 – OBJAWIENIE PAŃSKIE

08:00 *Poświęcenie kredy i mirry*

10:30 *Poświęcenie kredy i mirry*

wtorek 7 stycznia 2025 – Dzień powszedni

07:00 Za zm. Gerdi Laus w dniu pogrzebu.

środa 8 stycznia 2025 – Dzień powszedni

07:00 *(recytowana)* Za dusze w czyścicu cierpiące.

czwartek 9 stycznia 2025 – Dzień powszedni

07:00 Za zm. Pawła i Agnieszkę Ploch, O. Mikołaja, Hildegardę Wallach, zm. z pokrewieństwa Wallach-Ploch, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyścicu cierpiące.

piątek 10 stycznia 2025 – Dzień powszedni

07:00 *(recytowana)*

sobota 11 stycznia 2025 – Dzień powszedni

08:00

niedziela 12 stycznia 2025 – ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO

08:00 Za zm. Henryka i Helenę Górecki, Floriana i Elżbietę Kichniawy, Agnieszkę Kirchniawy, Józefa i Jadwigę Krybus, zm. dzieci, Wiktora i Martę Górecki, Marię i Franciszka Kusidło, pokrewieństwo i dusze w czyścicu cierpiące. *Poświęcenie wody*

10:30 *Poświęcenie wody*

Informacje duszpasterskie

05.01.2025 – 12.01.2025

Dzisiaj **kolekta** Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje, jutro - w Uroczystość Objawienia Pańskiego kolekta na Misje, w przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii. W czasie pasterki na Diecezjalną Fundację Ochrony Życia zebraliśmy 1139,50 PLN oraz 105 EUR, Na kolektę powinowatą w pierwszy dzień świąt zebraliśmy 2131,00 PLN oraz 12,50 EUR (kolektę przekazuję do kasy parafialnej na ogrzewanie), zaś na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego w drugi dzień Świąt zebraliśmy 2154,58 oraz 5,50 EUR. *Bóg zapłać!* składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

Jutro obchodzimy **Uroczystość Objawienia Pańskiego** (Trzech Króli). W tym dniu kolekta jest przeznaczona na wsparcie Misjonarzy, zaś po obu Mszach św. będzie poświęcenie kredy i mirry. Poświęcenie wody będzie w przyszłą niedzielę, w Święto Chrztu Pańskiego po obu Mszach Świętych.

W jutrzejszą Uroczystość Objawienia Pańskiego ulicami Raciborza przejdzie tradycyjny już **Orszak Trzech Króli**. Poszczególne strumienie wyruszą z trzech parafii: z parkingu przy kościele św. Mikołaja (orszak azjatycki - kolor zielony), z kościoła Matki Bożej (orszak afrykański - kolor niebieski) i z kościoła NSPJ (orszak europejski - kolor czerwony). Spotkają się na parkingu przy Szkole Muzycznej około godz. 14:20, gdzie zostanie odegrana scenka rodzajowa (można będzie tam też dostać jeszcze koronę dla gości, którzy dołączą na tym etapie). Z parkingu cały orszak wyruszy w stronę rynku, gdzie około godz. 14:45 zostanie odegrana scena pokłonu trzech króli. Orszak zakończy się wspólnym kolędowaniem na raciborskim rynku.

Trwają **duszpasterskie odwiedziny kolędowe**. „Bóg zapłać!” wszystkim, którzy serdecznie przyjmują nas w swoich domach, szczególnie zapewniającym transport oraz przygotowującym posiłki dla mnie i ministrantów na zakończenie kolędy. *Zachęcam aby w dniu kolędy przynajmniej jeden przedstawiciel rodziny uczestniczył we Mszy św.*

Składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” za życzenia oraz wszelkie wyrazy życzliwości, które otrzymałem z okazji moich urodzin.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po Mszy św.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprząтали, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (10.01.2025, godz. 17:00) prosimy nast pne rodziny z kolejkami.